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SHOQERIA ER - NO SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 400,397 170,719
1 Banka 400,397 170,719
2 Arka

1 /Ve tituj pron€sie te nj€sive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

624,395 145,206
1 Nga aktiviteti i shfrytdzimit 536,147 32,800
2 Nga nj€sitd ekonomike brenda grupit
3 Nga njlsite ekonomike ku ka interesa p7'es6mar6se
4 Te [era tatim fitimi 88,238 112,406
5 Kapital i nenshkruar i papaguar

1 L€ndO e pare dhe materiale t€ konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte td gatshme
4 Mallra pjese kembimi
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalll n6 rritje e majmeri)
6 AAGJM t€ mbajtura p€r shitje
7 Parapagime

2,010,193 2,010,183

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,034,965
Aktivet Afatgjata

1 Tituj pron€sie n€ nj€sit) ekonomike brenda orupit
2 TitujtO huadh€nies n0 nj€sit€ ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronesie ne ryiBgite ekonomike ku ka interesa pjes\marrese
4 Titujt€ huadhonies n6 nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se
5 Titujtg tjerd te mbajtur si aktive afatgjata
6 Trtujtd tjer6 td huadh1nies

Toka dhe nd€rtesa
2 lmpiante dhe makineri
3 TO tjera lnstalime dhe pajisje
4 Parapagime per aktive materiale clhe ne proces

'1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t6 drejta dhe aktive td nqiashme
2 Emrii Mird
3 Parapagime per AAJM

../i:,.,.su;,\\ ill
m

il TOTALI AKTIVEVE AFATG.IATA
Jt
r/

AKTIVE TOTALE 3,034,965 2,326,109



Shoqeria ER - NO SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) shoqeria "lRlS TRANS" shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

2,999,523 2,576,083
1 Titult e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredis€
3 Arkdtime ne avancd per porosi
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfryt€zimit
5 Deftesa t€ pagueshme

6 Te pqgueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndsL ,tltyue ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
8 Te pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoq6rore/sh6ndetsore 2,854,007 2,325,868
9 Te pagueshme p€r detyrimet tatimore 144,516 24,034
10 Te tlera detyrime 226,181

TE pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1 Titult e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve tO kredis|
3 Ark€timet n€ avanc1 per porosi
4 Te pagueshme p)r aktivitetin e shfryt1zimit
5 D€ftesa tE pagueshme
6 Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit
7 T6 pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
B 16 tjera td pagueshme

1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione tO tjera

Detyrime tatimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 2,999,523 2,576,093

'100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin

) Rezerva td tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore /r+u''""e+61 , rr
3 Rezerva t6 tjera i Dr uyrv Y,a4E'D I\Irtr>

,6. -;;;,.- .yl -349,974 -377,546vw 286,416 27,572
Terheqje fitimi il,

Totali i Kapitatit 7 36,442 -249,974

I U I ALI I DE,I YRIMEVE DHE KAPITALIT 3,034,965 2,326,109



Shoqeria ER - NO SHPK
Pasqyra e Performanciis

(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

TE ardhura nga aktiviteti ishfrytdzimit 1,712,560 319,747

Ndryshimi nii inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura t6 tjera t6 shfrytdzimit

Ldnda e pard dhe materiale t6 konsumueshme
1 L€nda e pare dhe materiale td konsumueshme
2 T€ tjera shpenzime

Shpenzime t6 personelit

1 Paga dhe shp€rblime -1,084,140
2 Shpenzime tO sigurimeve shoq6rore/sh6ndetsore (paraqitur vegmt 181,794 -'178,536

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime td tjera shfrytdzimi -78,813 -81,867

Td ardhura t6 tjera 5 3

1
T€ ardhura nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @i
vegmas te ardhurat nga nj1site ekonomike brenda grupit)

2
T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes6 e aktiveve afatg,
(paraqitur vegmas t6 ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda grupit

3
lnteresa t0 arkdtueshdm dhe t6 ardhura td tjera t6 ngjashme (parat
vegmas t0 ardhurat nga njlsite ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -25,901 -8,333

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmal
shpenzimet p€r t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t€ tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesdmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 341,919 42,451

Shpenzimi itatimit mbi fitimin 14,880
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 55,503
2 Shpenzimi itatim fitimit te shtyr1

Q Pyesa e tatim fitimit t6 pjesdmarrjeve /
re--st, 7

Fitimi/Humbja e vitit g\- srupro 
"'Etf

286,416 27,572
. EB-NO/

\6 sn.p.k,iffiFitimi/Humbja pdr:

Pronar€t e n76sis6 ekonomike meme W
I nte re s at j o- ko n tro I I u e se



Pasqyra e td Ardhurave Gjithtlp6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 201s 2014
Fitimi/Humbla e vitit 1,712,560 319,747

Td ardhura t€ tjera gjitheperfshirese p6r vitin. 126 3
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes nd veprimtari te huaia
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi aktivet financiare t€ mbaitura pOr shitie
Pjesa e td ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarriet

Totali i td ardhurave te_lgg_glllqp4tirdse pdr vitin

Totali i te ardhurave gjithepdrfshir6se pQr vitin 1,712,696 319,750

Totali i td ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:
Pronar€t e n76sis6 ekonomike m6m6
I nte re s at jo- ko ntrol I u e se
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Shoqeria ER- NO SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014

fftr) sruDi0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 286,416 27,572

Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:

Sh pe n zi m et fi n a n ci a re lomo n eta re

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvler1simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p6r'fshir6 ne aktivitetef rnyestuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

R€nie/(rritje) n€ t€ drejtat e ark€tueshme dhe t€ tjera -479,179 1,225,751
Renie/(rritje) n€ inventa16

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 422,441 1,204,901
RritjeftAnie) n0 detyrime p€r punonj1sit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura p6r blerjen e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa per bbrjen e aktiveve afatgjata materiale

Ark€time nga shitja e aktiveve afatgjata materiate

Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera

Ark€time nga shitja e investimeve t6 tjera

Divident1 td ark€tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkltime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p€rdorura si kotateral

Hua tE ark1tuara

Pagesa e kostove t€ transaksionit q€ tidhen me kredit€ dhe huat€ /,
Riblerje e aksioneve t6 veta

Pagesa e aksioneve t€ p€rdorura si kotaterat

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve t6 qiras€ financiare

lnteres i paguar

DividendO te paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

229,678 6,722
Rritje/(rdnie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetar 229,679 6,721
Mjete monetare dhe ekuivatentd t6 mjeteve monetare md 1 janar 170,719 163,998

Efekti i luhatjeve t€ kursit t6 kdmbimit t6 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 31 dhjetor 400,397 170,719



SHENIME SHPIEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2OT5

1. ORGANIZIMI. OBJEKTI DHE KONTRIBUTET

shoqeria me pergjegjesi te kufizuar " ER-NO "eshte krijuar ne eKR date 09.06.2011.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 "per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare", date L4.O4.2008 dhe Statuti i shoqerise.

Shoqeria "ER-NO", eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem qe zoteron 1-00%

te kapitalit.

Kapitali aksionar eshte 100,000 leke.

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "eemal Stafa" pall 47, kati lll , Tirane.
Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise

L. Ne fushen e Projektimit:

Projektime per objekte civile industriale ,rruge,ura,projektues instalator.
2. Ne fushen e drejtimit punimeve;

Supervizion dhe kolaudim ne zbatim e projektim .

3. Ne fushen e vleresimit te pasurive te paluajtshme.

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shoqerise.

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te pergjithshme

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar ikontabilitetit nr.2, pergatitja dhe
Paraqitja e Pasqyrave Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004,,per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:
Vleresimi i Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra. Ky vleresim eshte bere
ne perputhje me kerkesat e standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te geljes. Pasqyrimi iveprimeve financiare eshte mbeshtetur
ne dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.
b) Dokumentimi

Rregjistrimi ite gjithe transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues
te cilet permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet qellimi e
domosdoshmeria.

c) Sistemi Kontabel
Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5.0.
Menyra e organizimit te sistemit mundeson:

o ldentifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike.
o Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te

rregullt per te perpiluar informacionet financiare.
o Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.
o Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.



Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr.9228, dale 29.04.2004 "Per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ai eshte i rakorduar me anekset e tij.

d) Veprimet ne monedha te huaja

Veprimet ne monedhe te huaj jane vleresuar ne leke duke perdorur kursin e Bankes se Shqiperise

na daten e kryerjes se tyre.

e) Vleresimi i likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 31.12.20L5 perfshijne gjendjen e parave ne arke, ne

llogarite llogarite bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe

te huaj ne daten e mbylljes te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise se

dates 31.12.2015 (ose me vleren e drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.

f) Te ardhurat

Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ushtrimor dhe lidhjes qe kane me ushtrimin e

mbyllur kontabel.

Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasqyrojne

gjendjen e shoqerise me sinqeritet.

c) Vijueshmeria e aktivitetit
Vijueshmeria e aktivitetit te blznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

l. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet Monetare

Likujditete: Gjendja ne bilanc me31,.1,2.2015 eshte: 400,397leke. Kjo eshte gjendja monetare ne

banke. Politika kontabel e perdorur: Vlera e drejte. Reference ne SKK: SKK3.

Transaksionet bankare dhe te arkes per te gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta
justifikues, jane te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel

perputhen me ekstraktet e bankes dhe librin e arkes.

Pronesia, mbi gjendjen e parave vertetohet me titullin nominalte dokumentave kontabel.

Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me konfermen e saj, eshte e rakorduar me shifrat ne

ditarin e bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paraqitura ne bilanc.

2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. Nuk ka.

3. Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 624,385 leke. Politika kontabel e
perdorur: Vlera e drejte (nominale) e kerkeses per arketim. Reference ne SKK: SKK3.

Mjetet monetare:

Banka

Arka



Kerkeso te qrketueshme deri ne nie vit

Pershkrimi Vlera ne leke

Kliente per te arketuar 536,t47

Tatim mbifitimin 88,238

Totali 624,38s

Jane pasqyruar te drejtat qe ka shoqeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme qe

lidhen me detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerlse (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet

tatimore). Vleresimi i tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.

o Posti "kliente pert'u arketuar" vlera 48,800 leke jane detyrime nga viti 2012ku 32,800 jane te

Bashkise Puke,kurse vlera prej 481 ,347 i perket vitit 2015.

o Posti "kerkesa per tatim fitim" me vlere 88,238 leke, eshte tatim fitimi i mbipaguar, i

parapaguar per periudhen ushtrimore 2015,teprice qe mbetet pasi eshte zbritur edhe tatimi mbl

fitimin per vitin ushtrimor.
o Posti "Parapagime dhe shpenzime te shtyra" vlera 2,O1,O,783 leke perfaqeson paga qe do

te shperndahen.

ll.Aktivet Afatgjata nuk ka.

lll. Detyrimet dhe kapitali

l. Detyrime af atshkurtra

Detyrime te pagueshme deri ne nje vit

Numer
rendor Emertimi Vlera ne

leke

1. Te pagueshme ndaj punonjesve 2.828.444

2 Detvrime ndai siq shoq dhe shend 25,563

3 Detyrime ndajTAP 2,600

4 Detyrime ndajTVSH 140,116

5 Detvrime tatim ne burim 1,800

Totali 2,998,523



Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

o posti "Pagesa te punonjesve" ne vlere 2,828,444 leke, jane pagat e papaguara gjate vitit

2015 ne vleren 527 ,sLg leke si dhe 2,30O,927 leke jane te mbartura nga vitet e kaluara.

. Posti"Kontribute per sigurimet shoqerore e shendetsore" ne vlere 25,563 leke, jane

kontributet e ndalura nga pagat e punonjesve per llogari te ISSH-se per muajin Dhjetor 2015

te cilat jane paguar ne Janar 2016.

o Posti "Tatim mbi te ardhurat personale" ne vlere 2,600 leke, jane tatim i ndaluar mbi pagat

e muajit Dhjetor 2015 vlere e paguar ne Janar 2016.

r Postl "Detyrimendaj TVSH"nevlereL40,1!6 lekeperfaqsonTVSHtemuajltDhjetor2015e

te paguar ne Janar 2016.

o Posti "Detyrime tatim ne burim " ne vlere 1,800 leke eshte detyrimi i qerase se muajit

Dhjetor 2015, e cila eshte paguar ne janar 2016.

II.DETYRIME AFATGJATA

1.Hua afatgjata. Nuk ka

III.KAPITALI

Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve'

o Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar dhe eshte ne vleren 100,000 leke.

Rezultati i ushtrimit

o Per vitin 2015 rezulton fitimi neto ne vlere 286,416 leke.

4. ANALIZA E PASQYRES TE ARDHURA SHPENZIME

Per hartimin e PASH-se eshte perdorur klasifiklmi ishpenzimeve sipas natyres. Reference ne SKK:

SKK 8.

Ne zerin "shitje neto", me reference llogarite 700-708,jane paraqitur te ardhurat e perfituara nga

sherbimet e kryera per te trete (projekte,supervizim dhe kolaudim per objekte te ndryshme

ndertimi), ne vlere 1,712,560 leke.

Ne zerin "kosto te punes", me reference llogarite 64t-648, jane paraqitur shpenzimet per paga ne

vlere 1,084,140 leke dhe kontribute ne sigurimet shoqerore e shendetsore ne vlere 181,794 leke.

Ne zerin "shpenzlme te tjera promocionuese", me reference llogarite 6L3-657, ne vlere 78,813 leke

jane paraqitur shpenzimet e kryera per karburant, qera, taksa vendore, kancelari e sherbime

banka re.

Ne zerin "shpenzime te panjohura", me reference llogarine 657, ne vlere 28,102 leke jane paraqitur

shpenzime per energjine elektrike 27,776|eke dhe 326 leke gjoba.

Fitimi para tatimit rezulton ne vlere 341,919 leke.

Shpenzimet e panjohura rezultojne ne vlere 28,102 leke .

Shpenzimet per Tatim mbi fitimin per vitin ushtrimor 2015 rezulton ne vlere 55,503 leke.

Fitimi neto per vitin ushtrimor 2015 rezulton ne vlere 286,416 leke.



s.ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR

Per hartimin e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel,

pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se

kapitalit.

Financiere Administrator

Nora Bilali
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